
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 22 Marzo 2012 

Decreto 141 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante la Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 2 – 7 – 13 febbraio  2012 dalla commissione valutatrice 

per la REGIONE VENETO nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, 

decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le candidature 

proposte nei termini previsti; 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

VISTO il proprio decreto n. 103 del 6 marzo 2012 con il quale viene pubblicata la 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 249 del 16 novembre 2011; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LETTI  i verbali redatti il giorno 21 marzo 2012 dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE VENETO  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, decreti 

n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutati i reclami proposti nei 

termini previsti 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria definitiva per la REGIONE VENETO relativa alla selezione di cui 

al decreto n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME e NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

RICHIERI CRISTINA VE 27 
PETRIN STEFANIA VI 23,5 
GALIAZZO CRISTINA PD 23 
DANIELE STEFANIA VE 22 
SANVIDO DONATA ASSUNTA BL 19 
TIOZZO PEZZOLI NICLA VE 18,5 
PAIUSCO ROBERTA PD 17,5 
RENIERO ROBERTA VI 16 
ANTONELLI MONICA VR 16 
CASONI PATRIZIA TV 16 
CAENA FRANCESCA VE 15,5 
VALLINI CRISTINA RO 15 
GATTI FLORA VI 15 
OGGIANO SILVIA VI 14,5 
RINALDI ANNA MARIA CATENA PD 14,5 
PIATTO SILVIA VE 14,5 
CACCARO MICHELA VI 14,5 
VALLINI BEATRICE VE 14,5 
CAVALIERI FRANCESCO PD 14 
PESCE STEFANIA VE 14 
CAMPAGNOLO SABRINA PD 14 
DE ROSSO ORNELLA PD 14 
PASSUELLO ALESSANDRA VI 13,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

TREVISANI EMANUELA RO 13,5 
PIANTADOSI MARIA CRISTINA TV 13 
MARTINELLI MICHELA BL 13 
BELFI ANTONELLA TV 13 
LITTLEWOOD BEVERLEY JAYNE PD 13 
PAGANELLI ANITA RO 12,5 
ZANOTTO SILVIA PD 12,5 
ADOMETTI STEFANIA VR 12 
LORA ELISABETTA VR 12 
GARZON CARLA STEFANIA VI 12 
MOZZO SILVANA VR 12 
MAGGIORE DANIELA VI 12 
MANCA MILENA PD 12 
DEVOTI FRANCESCA RO 12 
SALVATO ANGELA PD 12 
BUSATTO ELENA PD 12 
CORTELLA PAOLA VR 12 
BICEGO GIOVANNA VI 11 
FRANZESE GIOVANNA VR 11 
MAGONARA FRANCESCA PD 10,5 
PRETOTTO ILEANA TV 10 
SORGATO MIRIAM VI 10 
PAIO FABIANO PD 9,5 
CELON BEATRICE VR 9 
GIACOBBO VALERIA VI 8,5 
STARACE COLOMBA VR 8,5 
MASSELLI SILVIA VR 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME e NOME PUNTEGGIO  

GENTILE ALESSIA   7 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME e NOME  PUNTEGGIO 

RIZZO MICHELA   6,5 
FERRACIN ALESSANDRA   7 
REBESANI CLAUDIA   7 
SCHIEVANO ANNA   7 
DANZO LAURA   6,5 
FERRIOLI PAOLA   6,5 
MANTESE ANNA   6,5 
ROMANO ELVIRA   6,5 
BATTAGLIA MARTINA   6,5 
RUSSO GIUSY MANUELA   6,5 
BARBIERI PAOLA   6 
MENEGUS TIZIANA   5 
RAMAZZOTTO ELISABETTA   5 
PETRE JULIETA GRATIANA   4,5 
SCEVOLA MIRCO   4,5 
ZANESCO CINZIA   4,5 

BASSO NADINE   6 
LEANZA KATIA   6 
PETRE JULIETA GRATIANA   6 
SCOLARI ALESSANDRO   6 
BERTACCO ANNA   5 
LAPERTI LUISA   5 
STRAMEZZI ELENA   5 
FERRARO LISA   4 
ROSSI FRANCESCA   3,5 
CHERCHI MARIANNA   3 
DALLA VALLE ELOISA   3 
MAZZEI BARBARA   3 
SAVIO SILVIA   2 
  



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

CIAMPAGLIA MARIA ELENA   4 
GARBELLINI MICHELA   4 
CAROTENUTO GAETANA   3 
CHERCHI MARIANNA   3 
PASSARO MAURO   3 
INGEGNERI SILVIA   2 
NERLINI CHIARA   2 
FERRARO LISA   0 
MARZANO ALFONSO   0 
MIOTTI TAMARA   0 
PALADINO GIUSEPPA   0 
SAVIO SILVIA   0 
STRAMEZZI ELENA   0 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 3 “Requisiti di ammissione 
generali e specifici”  i seguenti candidati: 

COGNOME e NOME 

BOSIO MARINA   
BROGGIO SARA   
BARUFFATO ELENA   

 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

 
 
 

 

 
RB/dc 

http://www.indire.it/�

